ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  порядке применения и детализации

бюджетной классификации

Российской Федерации на 2011 год

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2009г. №150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
1. Утвердить Положение о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень кодов администраторов поступлений в местный бюджет (главных распорядителей средств местного бюджета) согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить перечень кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Начальнику сектора экономики и финансов (Андрюниной С.В.) обеспечить исполнение настоящего постановления и подготовку в программе АИСБП обновленных справочников классификаторов по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011года.

8. Постановления Администрации Суховского сельского поселения от 06.04.2010 № 18, от 14.06.2010 № 38 признать утратившими силу c 1 января 2011года.

9.  Контроль оставляю за собой.

Глава Суховского сельского поселения

Голоборщев А.А.

Приложение 1
к постановлению Администрации

Суховского сельского поселения

Положение о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год

Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2009г. №150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом министерства финансов Ростовской области от 22.10.2010г. № 77 «О порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год» (в редакции приказа № 85 от 03.12.2010 года).
Основные подходы в части планирования бюджетных ассигнований на 2011 год.
1. Расходы по муниципальным  целевым программам Суховского сельского поселения отражать:

1.1.  В части средств местного бюджета по соответствующим разделам, подразделам, по  целевым статьям 795 00 00 «Целевые программы муниципальных образований», при этом осуществляется детализация: 4 и 5 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ, 6 и 7 знаки для отражения, в случае необходимости подпрограмм,

виду расходов в соответствии с федеральными кодами бюджетной классификации и (или) детализированному виду на отдельные мероприятия в рамках муниципальных целевых программ.

В части средств областного и федерального бюджетов в соответствии с рекомендациями, утвержденными  приказом министерства финансов Ростовской области от 22.10.2010г. № 77 «О порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год» (в редакции приказа № 85 от 03.12.2010 года).
1.2. Средства собственных средств местного бюджета на софинансирование расходов, выделяемых из Фонда софинансирования  расходов областного бюджета, отражаются в бюджете поселения по кодам бюджетной классификации, аналогичным для отражения в бюджете поселения областных средств
2. Расходы, производимые за счет средств, выделяемых из Резервного фонда Администрации области или Резервного фонда Администрации района  отражать по соответствующим разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов по направлениям выделения средств.
3. В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса РФ ассигнования на осуществление инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет субсидий из областного бюджета, подлежат утверждению решением о бюджете поселения в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.

Для реализации вышеуказанных положений расходы бюджета поселения на осуществление инвестиций в объекты капитального  строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет субсидий из областного бюджета, отражать в соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению - с  кода 990 по 996.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Суховского сельского поселения

Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Код
	Наименование

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 710
	Получение  бюджетных кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 800
	Погашениение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	Приложение 3

к постановлению Администрации

Суховского сельского поселения

	Перечень кодов администраторов поступлений в местный бюджет                                            (главных распорядителей средств местного бюджета)

	951
	Администрация Суховского сельского поселения

Приложение 4
к постановлению Администрации

Суховского сельского поселения

Перечень кодов целевых статей расходов,

финансовое обеспечение, которых осуществляется

за счет собственных средств бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района

	Код
	Наименование

	001 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	001 36 00
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	002 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	002 04 00
	Центральный аппарат

	092 00 00
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	092 50 00
	Иные расходы органов местного самоуправления на исполнение своих полномочий

	521 00 00
	Межбюджетные трансферты

	521 01 00
	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	521 01 02
	Субсидии в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Администрацией Ростовской области объектов и направлений расходования средств

	521 02 00
	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке

	521 02 15
	Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных правонарушениях"

	521 06 00
	Иные межбюджетные трансферты

	522 00 00
	Региональные целевые программы

	522 28 00
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы»

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 50 00
	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Сохранение и развитие культуры в Суховском сельском поселении на 2010-2013 годы"

	795 51 00
	Долгосрочная целевая программа "Безопасность дорожного движения на территории Суховского сельского поселения в 2010-2013г.г"

	795 52 00
	Мероприятия в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства и коммунального хозяйства на территории МО «Суховское сельское поселение» на2010-2013г.г.»

Приложение 5

к постановлению Администрации

Суховского сельского поселения

Перечень

кодов детализации видов расходов классификации расходов бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района

	Код
	Наименование

	006
	Субсидии юридическим лицам

	013
	Прочие расходы

	017
	Иные межбюджетные трансферты

	954
	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры

	955
	Субсидии на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет

	980
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному учреждению культуры "Суховский сельский Дом культуры"

	981
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному учреждению культуры "Суховская центральная библиотека"

	982
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения

	983
	Уличное освещение

	984
	Организация и содержание мест захоронения

	985
	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений

	986
	Мероприятия в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства и коммунального хозяйства на территории МО «Суховское сельское поселение» на2010-2013г.г.»

	997
	Выполнение функций органами местного самоуправления